
  

  

 

 

 

 

Portaria nº 017, 

de 05 de março de 2021. 

 

 

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto 

Catarinense (UNIPLAC), no uso de suas atribuições, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art.1º - Reconstituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de Direito, 

originalmente constituído pela Portaria nº 046/2011, com os seguintes membros: 
 

Gregory Palhano Guglielmin – Presidente 

Aline Lampert Rocha Pagliosa 

Edgar José Galilheti 

Maria Cristina Renon 

Sirlane de Fátima Melo 

 

Art.2º - As atividades do NDE serão desenvolvidas durante o horário em que os membros 

cumprem sua carga horária de trabalho. 
 

Art.3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 

Reitor 


